4

Приложение N 1
  к Порядку
УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта НПА
Решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район «О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район
№ 42 от 27.05.2015г.»
 (наименование проекта НПА)
Настоящим муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района»
(наименование разработчика)
извещает  о  начале  обсуждения  идеи  (концепции)  предлагаемого правового регулирования   и   сборе  предложений  заинтересованных  лиц.
Предложения принимаются по адресу: Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. 33, этаж 1, каб. №20
(полный адрес)
а также по адресу электронной почты:
kumi-yp@yandex.ru
                                                     (полный электронный адрес)
Сроки приема предложений:
20/12/2018г. – 11/01/2019г.
 Место  размещения уведомления о подготовке проекта НПА на официальном сайте проведения оценки регулирующего воздействия:
www.yp33.ru
(полный электронный адрес).
Все   поступившие  предложения  будут  рассмотрены.  Сводка  предложений  о проведении публичных обсуждений будет размещена на официальном сайте:
www.yp33.ru
(адрес официального  сайта проведения оценки регулирующего воздействия)
не позднее                                      18.01.2019г.
(число, месяц, год)
1.  Описание  проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:
В  соответствии  с  действующим законодательством, статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения увеличения доходов, поступающих в бюджет муниципального образования Юрьев-Польский район от прибыли муниципальных унитарных предприятий.
2. Цели предлагаемого правового регулирования:
Обеспечение пополнения доходной части бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район.
3.  Действующие  нормативные  правовые  акты, поручения, другие решения, из которых   вытекает   необходимость   разработки   предлагаемого   правового регулирования в данной области:

Постановление Правительства Российской Федерации от 12.10.2018 № 1224 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
4.   Планируемый   срок   вступления   в   силу   предлагаемого   правового
регулирования:

Данное решение вступает в силу после его официального опубликования, февраль-март 2019 года.
5.  Сведения  о  необходимости  или  отсутствии  необходимости установления переходного периода:
Установление переходного периода отсутствует.
6. Сравнение возможных вариантов решения проблемы
	Критерии сравнения
	Предлагаемый вариант регулирования
	Сохранение действующего способа регулирования/ отсутствие правового регулирования

	6.1. Содержание варианта решения выявленной проблемы
	Принятие  решения Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район «О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район
№ 42 от 27.05.2015г.»
	-

	6.2. Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1 - 3 года)
	Действие  нормативного акта распространяется на муниципальные унитарные предприятия Юрьев-Польского района
	-

	6.3. Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования, связанных с его введением
	Увеличится процент отчисления прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет МО Юрьев-Польский район
	-

	6.4. Оценка расходов (доходов) бюджета района, связанных с введением предлагаемого правового регулирования
	Доходы бюджета района вырастут
	-

	6.5. Оценка возможности достижения заявленных целей предлагаемого правового регулирования посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования
	Принятие нормативного акта позволит  достигнуть заявленных целей
	-

	6.6. Оценка рисков неблагоприятных последствий
	Риски отсутствуют
	-

	6.7. Оценка воздействия на состояние конкуренции
	Принятие нормативного акта не повлияет на существующее состояние конкуренции
	-

6.8.  Обоснование выбора предпочтительного варианта предлагаемого  правового регулирования выявленной проблемы:

Данный нормативно-правовой акт необходимо принять для того чтобы увеличить поступление доходов в бюджет муниципального образования Юрьев-Польский район.
7.  Иная  информация  по  решению  разработчика,  относящаяся к сведениям о подготовке идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
К уведомлению о подготовке проекта НПА прилагаются:
-  перечень  вопросов,  обсуждаемых при размещении уведомления о подготовке проекта НПА;
-  иные  материалы,  которые,  по  мнению  разработчика,  позволяют оценить необходимость введения предлагаемого правового регулирования.